
1 

TISZAÚJVÁROS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

13/2024. (IX.27.) önkormányzati rendelete 

helyi jelentőségű védett természeti területté nyilvánításról 

Tiszaújváros Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a természet védelméről szóló 

1996. évi LIII. törvény 24. § (1) bekezdésének b) pontjában és 36. § (1) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 62. § (2) 

bekezdésében és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Tiszaújváros 

Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

8/2018. (III.29.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 3. pontjának 3.2. alpontjában biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Városüzemeltetési, Rendészeti és Városmarketing Bizottság 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Tiszaújváros Város Önkormányzatának Képviselő-testülete helyi jelentőségű védett 

természeti területté (továbbiakban: védett természeti terület) nyilvánítja a 

a) a Tiszaújvárosi-gyep nevű területet, melynek kiterjedése 7,24 ha., 

b) a Tiszaújvárosi Morotva-erdő nevű területet, melynek kiterjedése 16,74 ha., 

c) a Tiszaújvárosi Tisza-sziget nevű területet, melynek kiterjedése 35,67 ha. 

(2) A védett természeti területek ingatlan-nyilvántartási helyrajzi számait a 1. melléklet 

tartalmazza. 

2. § 

Tiszaújváros Város Önkormányzatának Képviselő-testülete feloldja a Tiszaújvárosi 

Kisfaludi-erdő elnevezésű terület (külterület 026/1 hrsz) védettségét. 

3. § 

A védett természeti területek legfontosabb természeti értékeit a 2-4. mellékletek tartalmazzák. 

 



2 

4. § 

(1) A védett természeti területek természetvédelmi kezelési tervét a 2-4. mellékletek 

tartalmazzák. 

(2) A védett természeti területek természetvédelmi kezelési feladatait ellátó szervezet 

Tiszaújváros Város Önkormányzata. 

5. § 

Ez a rendelet 2024. október 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

          Dr. Juhos Szabolcs s. k.  Dr. Fülöp György s. k. 

            jegyző                                                            polgármester 

 

 

Végső előterjesztői indokolás 

 

Az Agrárminisztérium Nemzeti Parki és Tájvédelmi Főosztálya által összeállított és a 

Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal által megküldött szakmai 

tájékoztató alapján a Polgármesteri Hivatal felülvizsgálta a helyi jelentőségű védett 

természeti területeket Tiszaújváros közigazgatási területén belül a természet védelméről 

szóló 1996. évi LIII. törvény (a továbbiakban: Tvt.) előírásaira figyelemmel. 

A települési önkormányzat csak természeti területet, védelemre érdemes földterületet 

nyilváníthat védetté.  

Az elmúlt időszakban 4 helyi jelentőségű védett természeti terület volt Tiszaújvárosban, 

melyeket a 70-es évek végén, illetve a 80-as évek elején nyilvánítottak védetté: 

1. Tiszaújvárosi-gyep 

2. Tiszaújvárosi Kisfaludi-erdő 

3. Tiszaújvárosi Morotva-erdő 

4. Tiszaújvárosi Tisza-sziget 



3 

A felülvizsgálat eredményeként és a jogszabályi előírásnak megfelelően kezdeményeztük 

a Tiszaújvárosi Kisfaludi-erdő esetében a Bükki Nemzeti Park Igazgatóságánál a 

védettség feloldását, tekintettel arra, hogy az Északerdő Zrt., mint az erdő kezelője 

letermelte a faállományt. A Bükki Nemzeti Park Igazgatósága egyetértett a 

Tiszaújvárosi Kisfaludi-erdő védettségének feloldásával. 

Szakértővel elkészíttettük a helyi jelentőségű 3 védett természeti terület kezelési tervét 

és a rendelkezésünkre bocsátott szakmai anyagnak megfelelően elkészítettük a helyi 

jelentőségű védett természeti területté nyilvánításról szóló rendelettervezetet.  

A helyi jelentőségű 3 védett természeti terület felsorolása 1., a kezelési tervek 2., 3., és 4. 

mellékletként kerülnek csatolásra a rendelettervezethez. 

 

 


